**QVID SIT INSPIRATIO APVD VETERES SCRIPTORES
TAM ETHNICOS QVAM CHRISTIANOS**

INTRODVCTIO	1
CAPVT PRIMVM:	
INSPIRATIONIS NOTIO APVD VETERES AVCTORES	
1.1 De inspiratione in Litteris Graecis usque ad Platonem	2
1.1.1 De poetis epicis	2
1.1.2 De poetis lyricis	5
1.2 De inspirationis notione in antiquioribus Litteris Latinis	8
CAPVT SECVNDVM:	
DE INSPIRATIONE POETICA IN PLATONIS OPERE c.t. <i>IONE</i>	
2.1 De <i>Ionis</i> compositione	13
2.2 De inscitia poetarum et vatum	14
2.3 Ars vel inspiratio: poetarum simplicitas	15
2.4 De natura inspirationis poeticae: Μανία sive ένθουσιασμός	17
2.5 Poetae munus: deorum interpres sive έρμενης	19
2.6 Poeta: Lapis Heracleus	19
CAPVT TERTIVM:	
A VETERVM MVSEO AD <i>PAIDEIAN</i> CHRISTIANORVM	
3.1 Quid sit inspiratio iuxta doctrinam Christianam	22
3.2 Utrum sit duplex auctor inspirationis divinae	24
3.3 A <i>Musis</i> ad Spiritum Sanctum	28
3.4 Quid sit vinculum inter poeticam artem et vaticinium	29
CONCLVSIO	33
BIBLIOGRAPHIA	35

INTRODVCTIO

Argumentum, quod de inspiratione eiusque notione agit, nullo modo novum videtur. Nam doctissimi poetae nec non omnium aetatum scriptores multa, haud fortuito, dederunt verba. Ceterum, opinio est longe lateque vulgata, sapientiam permultis, sive divis sive hominibus, aeternam esse. De tanto munere, quo nullum aliud potius habuerunt, fusius viri docti iam disseruerunt. Nonnulli enim sunt homines, qui propter eorum scientiam nec non vel praeterita vel praesentia vel futura plane narrandi peritiam sunt clarissimi existimati. Si tanta sapientia in diis immo in Deo tantum inest, possuntne homines eam cum Deo communicare? Quinetiam potestne Deus eam benigne illis concedere? Quomodo id fieri possit, nisi per inspirationem?

Ideoque, per hanc brevem dissertationem mihi in animo est inquirere quae sit inspirationis notio apud veteres scriptores, tam ethnicos quam Christianos. Primum quae inspirationis notio sit iuxta veterum scriptorum doctrinam, accurate investigatur. Tum, quantum et quo modo ad Christianam doctrinam intellegendam proficiat, inquiritur. Denique qualia huius notionis antiqua sint vestigia iuxta ecclesiae Christianae doctrinam, aperte declaratur.

Ad tantum ac tam doctum argumentum idoneum in modum inquirendum atque explanandum, clarissimorum aliquorum scriptorum, qui nonnullis saeculis ante Christum nati vixerunt, de inspiratione eiusque natura opiniones et sententias enotare necessarium videtur. Quod cum faciamus, illam investigamus doctrinam, quae est a viribus illustribus cum Graecis, ut ab Homero, Hesiodo, Archilocho, tum Latinis ut a Vergilio, ab Horatio et aliis proposita. Quo de munere est a nobis in primo capite actum. Caput secundum insuper de inspiratione poetica apud quoddam Platonis opus, quod *Ione* inscribitur, tractat. Quibus prolatis, prospiciemus, inter alia, quae, secundum Platonem, sit inspirationis natura. Ex qua, quid sit poetae munus, constat. In capite tertio denique, postrema huius exercitationis parte, de inspiratione apud Sacros Libros disserimus et quid vinculum inter utramque, id est ethnicam et Christianam, de inspiratione doctrinam intersit demonstrare conabimur.